Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области

«Специальная (коррекционная) школа №2 г. Ангарска»

Приказ

              «29» января 2025 г.      № 10-п

Об утверждении жюри областной

дистанционной Олимпиады «УМКА»

(по предметам: математические представления;

 речь и альтернативная коммуникация)

для обучающихся с интеллектуальными

нарушениями (АООП, вариант 2)

среди специальных (коррекционных)

образовательных организаций Иркутской области

             В связи с проведением областной дистанционной Олимпиады «УМКА» (по

предметам: математические представления; речь и альтернативная коммуникация)

 для обучающихся с интеллектуальными нарушениями (АООП, вариант 2)  среди

специальных (коррекционных) образовательных организаций Иркутской области в

соответствии с распоряжением от 14.09.2023№55-1230-мр «Об утверждении плана-

графика проведения областных мероприятий государственными общеобразовательными

организациями Иркутской области, подведомственными министерству образования

Иркутской области на 2024-2025 учебный год».

     Приказываю:

1. Провести областную дистанционную Олимпиаду «УМКА» (по предметам:

математические представления; речь и альтернативная коммуникация) для обучающихся

с интеллектуальными нарушениями (АООП, вариант 2) среди специальных

(коррекционных) образовательных организаций Иркутской области с 10.02.2024 г. по

25.02.2024 включительно

2. Утвердить положение о проведении областной дистанционной Олимпиады «УМКА»

(по предметам: математические представления; речь и альтернативная коммуникация)

  для обучающихся с интеллектуальными нарушениями (АООП, вариант 2) среди

специальных (коррекционных) образовательных организаций Иркутской области

3. Утвердить состав жюри областной дистанционной Олимпиады «УМКА» (по

предметам: математические представления; речь и альтернативная коммуникация) для

обучающихся с интеллектуальными нарушениями (АООП, вариант 2) среди специальных

(коррекционных) образовательных организаций Иркутской области.

№ п/п ФИО педагога Должность, место работы

1
Осодоева Туяна Доржи-

Хандуевна

учитель ВКК, ГОКУ СКШ №2 г. Ангарска, председатель

жюри конкурса

2 Таюрская Инна Николаевна
учитель IКК, ГОКУ СКШ №2 г. Ангарска, член жюри

конкурса

3
Зайцева Анастасия

Валерьевна

учитель ВКК, ГОКУ СКШ №2 г. Ангарска, член жюри

конкурса

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Болгарову Наталья Викторовну.

Директор:       И.В. Черепанова

Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области

«Специальная (коррекционная) школа №2 г. Ангарска»

г. Ангарск, 12 микрорайон, дом 18

Телефон: 8-(3955)-56-87-57

Е-mail: ogskoyir@mail.ru

                                                                                   Утверждаю:

директор ГОКУ СКШ №2г. Ангарска

                                                                                      ______________И.В. Черепанова

                                                                                    «29» января 2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке организации и проведения областной дистанционной Олимпиады «УМКА» (по

предметам: математические представления; речь и альтернативная коммуникация)

для обучающихся с интеллектуальными нарушениями (АООП, вариант 2)

среди специальных (коррекционных) образовательных организаций

Иркутской области

I. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок проведения областной

дистанционной Олимпиады «УМКА» (по предметам: математические представления; речь

и альтернативная коммуникация) и сроки ее проведения.

1.2. Областная дистанционная Олимпиада «УМКА» (по предметам: математические

представления; речь и альтернативная коммуникация) проводится для обучающихся с

интеллектуальными нарушениями (АООП, вариант2) среди специальных

(коррекционных) образовательных организаций Иркутской области. Мероприятие

проводится для учащихся   6-9 года обучения

1.3. Организацию Олимпиады «УМКА» (по предметам: математические представления;

речь и альтернативная коммуникация) осуществляет ГОКУ СКШ №2 г. Ангарска.

1.4. Олимпиада проводится на основе принципов открытости, добровольности,

объективности.

1.5. .Участие в Олимпиаде подразумевает безусловное согласие участников со всеми

пунктами данного Положения, а также означает согласие участника на обработку,

хранение и использование личной информации (ФИО, место работы, должность, место

проживания) в документации конкурса на бумажных и электронных носителях, а также

согласие на публикацию указанной информации в сети Интернет на ресурсах,

принадлежащих ГОКУ СКШ №2 г. Ангарска.

1.6. На время проведения Олимпиады создается организационный комитет.

1.7. Положение Олимпиады размещается: на сайте образовательной организации

http://скш2-ангарск.образование38.рф/ ;

  в сообществе Вконтакте https://vk.com/gokusks2.

Организационный комитет решает вопросы организации мероприятия и оставляет за

собой право вносить дополнения и изменения в настоящее Положение.

mailto:ogskoyir@mail.ru
http://скш2-ангарск.образование38.рф/
https://vk.com/gokusks2

II. Цель и задачи

2.1. Целью мероприятия является развитие познавательного интереса к предметам:

(математические представления; речь и альтернативная коммуникация),мотивации к

обучению у учащихся с интеллектуальными нарушениями (АООП, вариант2) .

2.2Задачи:

− развитие и пробуждение устойчивого интереса учащихся к учебным предметам;

− расширение и углубление знаний по предметам: математические представления;

речь и альтернативная коммуникация;

− воспитание мотивации к обучению.

III. Участники мероприятия

3.1. Для участия в мероприятии приглашаются обучающиеся образовательных

(коррекционных) учреждений Иркутской области.

3.2Конкурс проводится среди учащихся 6 – 9 года обучения с интеллектуальными

нарушениями (АООП, вариант2).
3.3. Максимальное количество участников от образовательного учреждения–

4 обучающихся.

3.4. Участие в конкурсе является добровольным, осуществляется только с согласия

обучающегося, его родителей (законных представителей).

IV. Сроки и место проведения

4.1.  Мероприятие проводится дистанционно (заочно) с 10.02. по 25.02. 2025года

4.2. В оргкомитет предоставляется единая заявка от образовательного учреждения для

участия в мероприятие, не более 4 обучающихся от образовательной организации (см.

Приложение).

4.3. Заявку необходимо предоставить в электронном виде (формат WORD,

сканировать заявку не нужно!)  по электронному адресу:  inna.tayurskaya@mail.ru

4.3. Заявки на участие в конкурсе принимаются с 06.02 по 10.02 2024 г.

4.4. Рассылка тестовых заданий будет осуществляться 13.02.2025года на адрес

электронной почты, указанной в заявке. Тесты распечатываются по количеству

участников. После решения тесты сканируются в формате PDF. Работа каждого участника

сканируется отдельно, файл подписывается (фамилия, имя участника). Затем, работы

участников архивируются, и отправляю по электронному адресу: inna.tayurskaya@mail.ru

14.02.2024 г. не позднее 17:00.

V. Условия проведения

5.1 Мероприятие проводится в дистанционном формате.

5.2. Для организации мероприятия создается организационный комитет, который

определяет порядок проведения, устанавливает сроки проведения.

                                                      VI. Функции и состав жюри

6.1. Члены жюри подводят итоги мероприятия в соответствии с предложенными

критериями, определяют победителей.

6.2. Состав жюри:

✓ Осодоева Туяна Доржи-Хандуевна, руководитель МО учителей надомного

обучения «СКШ № 2  г. Ангарска» - председатель жюри;

mailto:inna.tayurskaya@mail.ru
mailto:inna.tayurskaya@mail.ru

✓ Зайцева Анастасия Валерьевна, учитель ГОКУ «СКШ №2  г. Ангарска» - член

жюри; тел. 89501438716;

✓ Таюрская Инна Николаевна, учитель ГОКУ «СКШ  №2  г.Ангарска» - член жюри;

тел.;89647338918

7. Подведение итогов и награждение участников мероприятия

7.1. Победители определяются по наибольшему количеству баллов, набранных

участниками мероприятия.

7.2.  Участники, набравшие наибольшее  число баллов получают Грамоты.

7.3.  Остальным участникам мероприятия, вручаются Сертификаты за участие.

7.4. Рассылка наградных документов будет происходить 25.02.2024 на электронную почту

образовательного учреждения.

В случае изменения состава участников необходимо сообщить организаторам

мероприятия не позднее 2-х дней до его начала.

 Приложение 1

Заявка на участие

областной дистанционной Олимпиады «УМКА»

Наименование образовательной организации по Уставу (полностью):

_____________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

№ Название

учреждения

ФИ участника

(полностью),

класс

ФИО педагога

(полностью)

Должность,

контактный

телефон

педагога

Адрес

электронной

почты

образовательного

учреждения

1

2

3